
 1 

 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 17 ze dne 10. 6. 2019 
 

 

Přítomni: 

Členové rady: Mgr. Tomáš Klásek, Petr Slatinský, Ing. Jakub Buchta, DiS., Ing. Jiří Domanský, Ing. Alena Lacková 

Tajemník: Mgr. Ing. František Červinek  

V 15.35 hod. odešel místostarosta, vrátil se v 17.05 hod.  

 

 

Usnesení č. 17A/1 – 17A/23, 17B/1 – 17B/14, 17C/1 – 17C/5 
 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 
1. Informace ústředních, krajských a jiných orgánů a institucí. 

2. Schválení smluv. 

3. Informace o proběhlých kontrolách na obci. 

4. Program jednání Zastupitelstva obce Lužice dne 27. 6. 2019. 

5. Informace starosty, místostarosty a tajemníka OÚ.  

6. Investiční akce obce, jejich příprava a průběh.  

7. Ostatní.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

RADA OBCE LUŽICE 
 

A. bere na vědomí: 

 

17A/1: 

Informaci starosty obce o konání valné hromady společnosti SELU ENERGY dne 12. 6. 2019. Za obec je účastí 

pověřen starosta obce.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

17A/2: 

Návrh Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018. Bude předloženo k projednání a ke schválení 

Zastupitelstvu obce Lužice (červen 2019).    

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

17A/3: 

Informaci starosty obce o podání žádosti o dotaci na akci „Lužice – areál Velkomoravská“ (bývalý areál Montpetrol) 

na MMR ČR dne 30. 5. 2019.    

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



 2 

17A/4: 

Informaci společnosti EKO-KOM o množství vytříděného odpadu v obci Lužice za rok 2018.  

Celkové množství: 164,7 tun. 

Celková částka: 308.686 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

17A/5: 

Informaci starosty o průběhu stavební akce „Stavební úpravy školní dílny ZŠ Lužice“.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

17A/6: 

Návrh Obecně závazné vyhlášky č. 1/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství s doplněním dle 

návrhu Ing. Domanského. Bude předloženo Zastupitelstvu obce Lužice (červen 2019).  

Odpovídá: tajemník OÚ.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato.  

 

 

17A/7: 

Výsledky kontroly Všeobecné zdravotní pojišťovny na Obecním úřadu Lužice. Vše bez závad.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

17A/8: 

Informaci Ing. Brejchy ve věci posouzení úprav v budově ZŠ Lužice, a to především s ohledem na požárně 

bezpečnostní řešení. Rada obce pověřuje starostu projednáním této věci s projektantem a souhlasí s jeho návrhem 

dalšího postupu – nutné doměření půdních prostor v nové budově školy. 

Odpovídá: starosta.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

17A/9: 

Informaci tajemníka OÚ o majetkových otázkách, které budou předloženy jednání Zastupitelstva obce Lužice, 

konkrétně: 

- pozemek pod garáží u sportovní haly, 

- majetková problematika v ulici Důlní,  

- žádost xxxxx xxxxx.  

Bude projednáno na jednání Zastupitelstva obce Lužice dne 27. 6. 2019.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



 3 

17A/10: 

Informaci Ing. Buchty o dotačních možnostech dle aktuálních dotačních výzev na rekonstrukci sokolovny. 

Problematika rekonstrukce sokolovny bude samostatných bodem jednání Zastupitelstva obce Lužice.  

Odpovídá: starosta.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

17A/11: 

Informaci starosty obce o jednání se senátorkou Ing. A. Hubáčkovou dne 10. 6. 2019 a jejího pozvání k návštěvě 

obce.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

17A/12: 

Oznámení MěÚ Hodonín, obecný stavební úřad, č. j. MUHOCJ 40644/2019 o zahájení územního řízení a ústního 

jednání dne 28. 6. 2019 v 9 hodin ve věci zcelování pozemků parc. č. 1624/1, 1680/2 a 1681/1 k. ú. Lužice u Hodonína 

(Ing. M. Moláková, Rousínov u Vyškova). Účast za obec – místostarosta a tajemník OÚ.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

17A/13: 

Usnesení MěÚ Hodonín, obecný stavební úřad, č. j. MUHOCJ 40274/2019, o zastavení řízení o odstranění stavby – 

skladovací a manipulační plocha – MND Drilling & Services.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

17A/14: 

Informaci starosty obce o jednání se zástupci společnosti Groz-Beckert Czech s. r. o. dne 7. 6. 2019. v této věci bude 

starosta jednat s Ing. Brejchou o projektu demolice objektu č. p. 237.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

17A/15: 

Zájem o stánkový prodej v době hodů v centrální části obce. Zájemci dostanou vyhrazená místa, platbu poplatku za 

užívání veřejného prostranství po dobu hodu zajistí strážníci obecní policie.  

Termín: 6. – 9. 7. 2019.     

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

17A/16: 

Cenovou nabídku na akci „MŠ Lužice – stavební úpravy“ – 3. a 4. etapa – rekonstrukce sociálních zařízení. Nutno 

nechat zpracovat alternativní nabídku. 

Odpovídá: starosta.  

 



 4 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

17A/17: 

Žádost xxxxx xxxxx a dalších z ulice Velkomoravská o vybudování veřejného osvětlení a chodníku na konci obce 

směr Hodonín. Místostarosta je pověřen zjištěním majetkoprávních vztahů k pozemkům a zjištěním nabídek na 

projektovou přípravu.  

Odpovídá: místostarosta.  

Termín: 10. 7. 2019.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

17A/18: 

Informaci starosty o zasedání Regionu Podluží dne 6. 6. 2019 s těmito projednávanými okruhy: 

a) Schválení účetní závěrky Dobrovolného svazku obcí (DSO) Regionu Podluží za rok 2018. 

b) Projednání a schválení závěrečného účtu DSO za rok 2018. 

c) Manažerka svazku – návrat bývalé zaměstnankyně po mateřské dovolené. 

d) Garant cyklostezek Regionu Podluží, projekty podpořené JMK pro rok 2019. 

e) Stav stromových alejí v rámci dotace Regionu Podluží a jejich úprava a ošetření.  

f) Dotace na elektrokolo pro každou obec DSO. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

17A/19: 

Informace místostarosty k následujícím záležitostem: 

a) Stav příprav opravy komunikace na ulici Písečná se spoluúčastí Rybářství Hodonín s. r. o. 

b) Instalace fotopastí a jednání o kamerovém systému v Moravské Nové Vsi – nutno prověřit kompatibilita se 

systémem v Lužicích. 

c) Stav a oprava veřejné osvětlení na ulici Velkomoravská. 

d) Stanovisko DI Policie ČR k pasportu komunikací a dopravního značení v obci – nutno zorganizovat schůzku 

zpracovatele, obce a DI Policie ČR.  

e) Zaslání dopisů majitelům lesa za tratí s ohledem na stav stromů, padání větví atd. a nebezpečí z toho plynoucí.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

17A/20: 

Informaci místostarosty k vyjádření DI Hodonín k předloženému návrhu Pasportu komunikací a dopravního značení 

v obci Lužice.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

17A/21: 

Informaci Ing. Buchty ze semináře k problematice obnovy a financování údržby a rozvoje kanalizací (Plán 

financování obnovy a rozvoje kanalizací). Problematika bude předložena podzimnímu jednání Zastupitelstva obce 

Lužice.  

Odpovídá: starosta, Ing. Buchta. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 



 5 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

17A/22: 

Materiál pro ZO k výběrovému řízení na prodej televizních kabelových rozvodů včetně příslušenství v majetku obce. 

Bude předloženo zastupitelstvu obce.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

17A/23: 

Výzvu ze dne 3. 6. 2019, č. j.: MUHOCJ 39296/2019, sp. zn.: MUHO 6672/2019, od MěÚ Hodonín, Obecního 

stavebního úřadu, Horní Valy 2, Hodonín, k účasti na závěrečné kontrolní prohlídce dne 18. 6. 2019 v 9.00 hodin ke 

stavbě „Lužice, Velkomoravská, obnova NN (část 1)“.  

Účast za obec: místostarosta obce.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

B. schvaluje: 

 

17B/1: 

Přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 21.000 Kč na akci: „Lužice – Startovací kroje 2019“ v rámci 

projektu Krojový ples Lužice 2020. Rada obce Lužice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje na výše uvedenou akci. Starosta pověřen podpisem smlouvy.  

Odpovídá: starosta. 

Termín: 14. 6. 2019.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

17B/2: 

Smlouvu o dílo s restaurátorem Josefem Krososkou, Bavory, na restaurování sakrálních památek v obci, konkrétně: 

a) obnova centrálního kříže na hřbitově,  

b) obnova sochy sv. Jana Nepomuckého,  

c) obnova mramorového kříže u domu xxxxx xxxxx.  

Termín: 1. 7. – 30. 9. 2019 včetně restaurátorské zprávy.  

Starosta je pověřen podpisem smlouvy.  

Odpovídá: starosta. 

Termín: 14. 6. 2019.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

17B/3: 

Program jednání zastupitelstva obce Lužice dne 27. 6. 2019 včetně rozdělení programu mezi jednotlivé členy Rady 

obce a tajemníka OÚ. Organizačně technické zabezpečení – tajemník OÚ.   

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 



 6 

 

17B/4: 

Ve věci narozenin jubilantů (80 let, 85 let a více) toto: 

a) věcný dar – kniha, dárkový poukaz v hodnotě 500 kč,  

b) kytice. 

Termín: průběžně dle potřeby.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

17B/5: 

Příspěvek obce na akce dne 22. 6. 2019 takto: 

a) Lužická míle – zajištění vodní záchranné služby Nové Mlýny, zajištění ozvučení Studio Rajchman, částku 2.000 

Kč na nákup drobností pro plavce. 

b) Rockový koncert na Lužáku – zajištění ozvučení.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

17B/6: 

Rada obce Lužice souhlasí s umístěním sídla spolku „Dechová hudba Lužičané“ v budově č. p. 592 na ul. Česká 1, 

696 18  Lužice, která je ve vlastnictví Obce Lužice, IČ: 44164343.  

Odpovídá: starosta.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

17B/7: 

Zkušební instalaci 3 ks kontejnerů po obci na elektroodpad společnosti Asekol. Kontejnery jsou obci poskytnuty 

zdarma. Ostatní přes Lutes s. r. o. 

Odpovídá: místostarosta.  

Termín: dle dohody.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

17B/8: 

Darovací smlouvu mezi dárcem Obcí Lužice a obdarovaným xxxxx xxxxx k finančnímu daru ve výši 7.000 Kč na 

organizační, právní a technické zajištění potřebné při vzniku spolku Dechová hudba Lužičané.  

Odpovídá: starosta. 

Termín: dle potřeby.   

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE  

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

17B/9: 

Převedení hospodářského výsledku Základní školy a Mateřské školy Jaroslava Dobrovolského, Lužice, příspěvkové 

organizace, IČ: 75023369, za rok 2018 ve výši 44.375 Kč do rezervního fondu příspěvkové organizace.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE  

  

Usnesení bylo přijato. 



 7 

 

17B/10: 

Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: HO-014 330054505/001 mezi povinnou Obcí Lužice a oprávněnou E.ON 

Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, IČ: 280 85 400, k pozemku parc. č. 3189/1, k. ú. Lužice 

u Hodonína, pro stavbu „Lužice, rozš. NN, xxxxx xxxxx“, za cenu 3.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE  

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

17B/11: 

Pořízení znaleckého posudku na TKR včetně příslušenství ve vlastnictví obce u společnosti „Nemovitost“ s. r. o. – 

ZNALECKÝ ÚSTAV, Štěfánikova 7, Hodonín, IČ: 25523155.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE  

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

17B/12: 

Pořízení sedací soupravy (křesel) do knihovny, upřesní starosta.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE  

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

17B/13: 

Provozní řád veřejného a slavnostního osvětlení obce Lužice s účinností od 1. 7. 2019.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE  

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

17B/14: 

Částku ve výši 5.000 Kč na výdaje spojené s výletem žáků základní školy se starostou obce. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE  

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

C. pověřuje: 

 

17C/1: 

Starostu obce konzultací s vodohospodářskou společností HG partner s. r. o. Úvaly, provozovna Brno, ve věci 

vodohospodářských opatření u vodní plochy Lužák.  

Odpovídá: starosta.  

Termín: 30. 6. 2019.   

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

17C/2: 

Starostu obce zajištěním jednání ve věci možnosti instalace fotovoltaických článků a rekonstrukce vzduchotechniky 

v kuchyni MŠ Lužice. Nutno zorganizovat jednání s projektanty s ohledem na aktuální dotační výzvy. 

Odpovídá: starosta.  

Termín: 30. 6. 2019.  



 8 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

17C/3: 

Starostu obce projednáním stížnosti ve věci rušení nočního klidu u restaurace Lužák v noci mezi 31. 5. – 1. 6. 2019 

s nájemci restaurace. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

17C/4: 

Místostarostu k účasti na závěrečné kontrolní prohlídce dne 18. 6. 2019 v 9.00 hodin ke stavbě „Lužice, 

Velkomoravská, obnova NN (část 1), s nutností uvést do zápisu z této prohlídky, že povrch narušený touto stavbou 

musí být uveden do původního stavu.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

17C/5: 

Místostarostu k odstranění uschlých větví a stromů ohrožujících bezpečnost nad komunikacemi za tratí, na ul. 

Bojanovická a u Lužáku z pozemků ve vlastnictví obce.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

V Lužicích 10. 6. 2019 

 

Zapsal Mgr. Ing. František Červinek.  

 

 

 

 

 

 

 

  ……..…………………     ……………………… 

      Mgr. Tomáš Klásek                Petr Slatinský 

                    starosta                          místostarosta 

 


